
 

PORTARIA N.º  

CRC-CE 01/2022 

 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

CONSIDERANDO o previsto no art. 16, XV, “d”, da Resolução CRCCE 

nº 584/2012, que aprovou o Regimento Interno do CRCCE; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar do cargo de Assessora da Presidente do 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ a Senhora PAULA 

MARINHO PINTO DE AGUILA, CPF nº 004.006.693-23. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

                   CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
                 Fortaleza (CE), 05 de janeiro de 2022. 
 
 
 

FELLIPE MATOS GUERRA 

PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

 Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

mailto:conselho@crc-ce.org.br

